

Suomen tiedetoimittajain liitto ry

Toimintasuunnitelma 2025

Yleistä

Suomen tiedetoimittajain liitto ry:n tarkoituksena on edistää tieteen ymmärrystä ja arvostusta sekä kriittistä ajattelua. Visionsa mukaan liitto toimii vahvana aloitteentekijänä tiedeviestinnässä kehittäen tiedeviestinnän kansallista ja kansainvälistä yhteistyötä. Liitto lujittaa jäsentensä ammatillista identiteettiä ja tehostaa heidän verkostoitumistaan.

Noin 1100 jäsenen liitto on perustettu vuonna 1985, joten vuosi tulee olemaan liiton 40-vuotisjuhlavuosi. Jäsenkunta koostuu tiedejournalisteista, tieteellisten lehtien ja sarjojen toimittajista, yliopistojen ja tutkimuslaitosten tiedottajista sekä muista tiedeviestinnän parissa työskentelevistä.

Liiton hallitukseen kuuluu puheenjohtajan lisäksi yhdeksän jäsentä. Toimihenkilöitä ovat päätoiminen pääsihteeri ja sivutoiminen taloudenhoitaja.

Talous

Toiminta rahoitetaan jäsenmaksutuloilla ja Kopioston maksamalla valokopiointi- ja digitaalisen kopioinnin korvauksilla. Liiton taloudellinen tilanne on hyvä, mutta Kopiosto-korvausten määrä palautuu koronavuosia edeltävälle tasolle. Kopiosto on kuitenkin antanut mahdollisuuden pidentää kopiostokorvausten käyttöaikaa, koska ajoittain maksetaan myös erilaisia takautuvia eriä, joita jäsenjärjestöjen on vaikea ennakoida.

Yleiskokoukset

Vuosikokous pidetään huhtikuussa, ja siinä käsitellään vuoden 2024 toimintakertomus ja tilinpäätös sekä päätetään vastuuvapauden myöntämisestä tilivelvollisille. Vaalikokous pidetään marraskuussa, ja siinä käsitellään vuoden 2026 toimintasuunnitelma ja talousarvio sekä valitaan liiton puheenjohtaja ja jäsenet hallitukseen erovuoroisten tilalle.

Koulutus

Koulutustoiminnassa painotetaan jäsenten ammatillista osaamista, mutta myös alan tulevaisuuden haasteisiin vastaamista.

Koulutusta järjestetään yhdessä alan muiden järjestöjen ja toimijoiden kanssa. Vuoden 2025 suurimmat koulutustapahtumat ovat Sanan valta -koulutustapahtuma verkko- ja livemuodossa keväällä sekä 11. Kansallinen tiedeviestintäkongressi marras-joulukuussa.

Liiton 60+-ryhmän eli Huuhkajien iltapäiväseminaareja ja -vierailuja järjestetään läpi vuoden.

Liitto tukee erillisstipendein jäsentensä osallistumista merkittäviin kotimaisiin tapahtumiin ja koulutuksiin sekä harkinnanvaraisesti myös ulkomaisiin konferensseihin ja tapahtumiin. Lisäksi jäsenet voivat hakea matka-apurahoja kausiapurahojen kautta.

Apurahat ja palkinnot

Liitto jakaa apurahoja jäsenkunnan ammatillista osaamista kehittäviin ja muihin tiedeviestintään liittyviin hankkeisiin sekä uusien työvälineiden hankintaan. Apurahoja myönnetään kahdessa erässä, kevään ja syksyn hauissa.

Liitto myöntää Vuoden tiedetoimittaja -palkinnon ja Vuoden tiedeviestintäpalkinnot. Palkinnot julkistetaan Valon päivänä 3. helmikuuta. Poikkeuksellisesti juhlavuonna palkinnonsaajia juhlitaan liiton 40-vuotisjuhlassa Helsingin Olympiastadionilla perjantaina 14. maaliskuuta.

Julkaisu- ja tiedotustoiminta

Verkkosivusto www.tiedetoimittajat.fi on yhdistyksen julkaisu- ja tiedotustoiminnan pääfoorumi, jossa julkaistaan uutisia, tapahtumakutsuja ja Tiedekeskiviikko-blogia. Tiedetoimittaja-lehti ilmestyy neljänä numerona. Lehti on Kulttuuri- ja mielipidelehtien Kultti ry:n jäsenlehti ja sitoutunut noudattamaan Journalistin ohjeita. Liiton viestinnän vuorovaikutukselliset foorumit ovat Facebook, X ja Instagram. Jäsen- ja sidosryhmäviestintään liitto käyttää uutiskirjettä. Juhlavuonna tullaan julkaisemaan 40 uratarinaa, joihin haastatellaan liiton jäseniä eri tehtävistä ja erilaisista uravaiheista.

Tutkimukset ja selvitykset

Liiton jäsenten toimintaa tiedeviestinnässä, asuinseutuja erikoistumisaloja selvitetään Membookin jäsenrekisterin tietojen pohjalta. Tavoitteena on luoda vapaamuotoisia verkostoja eri uravaiheissa olevien jäsenten kesken ja rohkaista jäseniä rakentamaan keskinäisiä vertaistapaamisia.

Neuvontapalvelut

Liitto tarjoaa neuvontaa toimialaansa liittyvissä kysymyksissä ja tukee jäsenten asiantuntemukseen pohjaavaa keskinäistä tietojen vaihtoa ja osaamisen jakamista. Apurahojen hakua ja käyttöä koskevaa neuvontaa liitto tarjoaa läpi vuoden.

Kansainvälinen toiminta

Suomen tiedetoimittajain liitto toimii aktiivisesti eurooppalaisten tiedetoimittajajärjestöjen liitossa EUSJA:ssa ja tiedetoimittajayhdistysten maailmanjärjestössä WFSJ:ssa. Tieteellisten toimittajien EASE on henkilöjäsenten järjestö, ja Suomen tiedetoimittajain liitto tarjoaa tiedejulkaisuja tekeville jäsenilleen mahdollisuuden kuulua järjestöön yhteisöjäsenyyden kautta. Mari Heikkilä jatkaa EUSJA:n puheenjohtajana.

Näyttelyt ja muu tiedeviestintää edistävä toiminta

Tieteen menetelmien, luotettavan tiedeviestinnän ja vastuullisen tiedejournalismin tunnetuksi tekeminen suurelle yleisölle kuuluvat myös liiton tehtäviin. Lisäksi liitto tuottaa suurelle yleisölle tarkoitettut paneelikeskustelut Turun kirjamessuilla lokakuussa ja Helsingin kirjamessuilla marraskuussa. Juhlavuoden kunniaksi liitto tuottaa Hyvä ja huono tiedeuutinen -raateja eri puolilla Suomea kirja- ja tiedetapahtumissa.

Yhteiskunnallinen vaikuttaminen

Liitto ja sen edustajat ovat mukana lukuisissa työryhmissä ja hankkeissa, joiden tavoitteena on tiedeviestinnän aseman vahvistaminen yhteiskunnassa sekä tekijänoikeuksien turvaaminen alan lainsäädännön uudistamisessa.